



Koncenton Metropol III A/S

Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39230062

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2023

Kenneth Klitgaard Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Supplerende beretninger	8
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Metropol III A/S

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39230062

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Flemming Hvejsel, formand

Arne Nørgaard

Søren Bue

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 23.935 t.kr., hvilken ledelsen anser som tilfredsstillende.

Bestyrelsen er bekymret for omkostningsudviklingen i regnskabsåret og har iværksat nærmere analyse heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Selskabet har efter balancedagen erhvervet alle anparter i Skovlunde F1 E2 A/S.

Supplerende beretninger

Koncenton Metropol III A/S er kategoriseret efter artikel 6 i SFDR-forordningen.

Der gælder forskellige krav for fonde afhængig af hvilken kategorisering og dermed bæredygtighedsprofil disse har. For artikel 6-fonde skal der gives nedenstående erklæring i tilknytning til årsrapporten:

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

Der rapporteres ikke for denne fond.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.303.706)	(833.585)
Personaleomkostninger	1	(120.000)	(40.000)
Driftsresultat		(1.423.706)	(873.585)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.697.637	25.139.319
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	34.756.031
Andre finansielle indtægter	2	4.313.863	5.200.141
Andre finansielle omkostninger	3	(21.080)	(607.869)
Resultat før skat		24.566.714	63.614.037
Skat af årets resultat	4	(631.223)	(826.947)
Årets resultat		23.935.491	62.787.090
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		58.021.757	0
Overført resultat		(34.086.266)	62.787.090
Resultatdisponering		23.935.491	62.787.090

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		202.833.970	204.598.177
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.587.759	21.623.220
Andre tilgodehavender		86.356.344	81.567.168
Finansielle aktiver	5	311.778.073	307.788.565
Anlægsaktiver		311.778.073	307.788.565
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.661.271	16.293.482
Andre tilgodehavender	6	2.885.152	91.185.152
Tilgodehavende skat		0	7.885.884
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.780.710	1.805.153
Periodeafgrænsningsposter		5.228	0
Tilgodehavender		24.332.361	117.169.671
Likvide beholdninger		73.876.519	7.998.883
Omsætningsaktiver		98.208.880	125.168.554
Aktiver		409.986.953	432.957.119

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		350.161.479	350.161.479
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.863	41.635.226
Overført overskud eller underskud		80.642	38.960.941
Forslag til udbytte for regnskabsåret		46.396.396	0
Egenkapital		396.671.380	430.757.646
Bankgæld		0	68.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		166.850	401.808
Skyldig skat		1.279.947	0
Anden gæld		11.868.776	1.728.707
Kortfristede gældsforpligtelser		13.315.573	2.199.473
Gældsforpligtelser		13.315.573	2.199.473
Passiver		409.986.953	432.957.119
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	350.161.479	41.635.226	38.960.941	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(58.021.757)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(63.300.000)	63.300.000	0	0
Årets resultat	0	21.697.637	(102.180.299)	58.021.757	46.396.396
Egenkapital ultimo	350.161.479	32.863	80.642	0	46.396.396

	I alt kr.
Egenkapital primo	430.757.646
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(58.021.757)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	23.935.491
Egenkapital ultimo	396.671.380

Indre værdi udgør pr. 31. december 2022 kurs 1,1328 pr. aktie af 1 kr.

Ud af det samlede udbyttet fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder, som overføres til de frie reserver på 62.800.000 kr. vedr. 39.800.000 kr. udbytte udloddet i årsregnskaberne for 2022 for selskabets datterselskaber, hvor udbyttet er udloddet på generalforsamlingen forud for godkendelsen af årsregnskabet for Metropol III A/S.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	120.000	40.000
	120.000	40.000

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
---	---	---

Gager og lønninger omfatter bestyrelseshonorarer.

2 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	326.219	517.458
Renteindtægter i øvrigt	3.941.341	4.682.683
Øvrige finansielle indtægter	46.303	0
	4.313.863	5.200.141

3 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	569.988
Renteomkostninger i øvrigt	0	23.015
Øvrige finansielle omkostninger	21.080	14.866
	21.080	607.869

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	631.237	826.962
Regulering vedrørende tidligere år	(14)	(15)
	631.223	826.947

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	162.962.951	21.623.220	81.567.168
Tilgange	38.156	964.539	4.789.176
Kostpris ultimo	163.001.107	22.587.759	86.356.344
Opskrivninger primo	41.635.226	0	0
Andel af årets resultat	21.735.793	0	0
Udbytte	(23.500.000)	0	0
Andre reguleringer	(38.156)	0	0
Opskrivninger ultimo	39.832.863	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	202.833.970	22.587.759	86.356.344

Forudbetalinger for kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af udbyderhonorar og rådgivningsomkostninger mv. afledt af det kommende køb af kapitalandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Jægersborg Kaserne ApS	Aarhus	ApS	100,00
Eigtveds Allé ApS	Aarhus	ApS	100,00
Vikærsvej 30-34 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Chr. Xs Vej 66 ApS	Aarhus	ApS	100,00

6 Andre tilgodehavender

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige tilgodehavender	2.885.152	91.185.152
	2.885.152	91.185.152

Andre tilgodehavender bestod sidste år blandt andet af et indestående på skattekontoen på 88.300 t.kr. Posten består i indeværende år af øvrige tilgodehavender.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at betale et salgshonorar til Koncenton A/S, hvis selskabet opnår givent afkast ved salg af hele eller dele af det af selskabet ejede ejendomsselskab eller de af dette ejendomsselskab ejede ejendomme. Salgshonorarets størrelse kan ikke oplyses, da det afhænger af flere faktorer, herunder værdiansættelsen af ejendommene ved salg.

Selskabet har forpligtet sig til at købe samtlige anparter i Grøn By Holding ApS, CVR-nr. 37 75 18 98. Købesummen forventes at udgøre 14.393 t.kr.

Selskabet har forpligtet sig til at købe samtlige anparter i Skovlunde F1 E2 A/S, CVR-nr. 41 22 84 31. Købesummen forventes at udgøre 22.394 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncenton Metropol III A/S har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for de koncernforbundne selskaber, Jægersborg Kaserne ApS, Eigtveds Alle ApS, Vikærsvej 30-34 ApS og Chr. Xs Vej 66 ApS' bankgæld og prioritetsgæld hos Nordea.

Prioritetsgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 249.930 t.kr. pr. 31.12.2022.

Bankgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2022.

Der er til sikkerhed for gæld til Nordea afgivet pant i selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte unoterede anparter udgør 202.834 t.kr. pr. 31.12.2022.
